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Besvarelse maa forudsættes at ville udsætte Parten selv, hans 
Ægtefælle, Forældre eller Børn for Tab af borgerlig Agtelse 
eller Velfærd.. Ligeledes kan hver Part selv fremstille sig og 
begære personlig at afgive sin Forklaring. Forklaringerne 
afgives ikke under Ed men under Ansvar efter Straffelovens 
Regler om falsk, ubeediget Forklaring for Retten. 홢 홢Parts 
Ed" beholdes i de bestemte Tilfælde, hvori Anvendelsen deraf 
nu er lovhjemlet, men i øvrigt kan Parts Ed anvendes, hvor 
der efter Rettens Skøn kan være Grund dertil. En ny Regel 
er det, at Parts Ed aldrig, som nu, vil blive henskudt til Af- 
læggelse efter Dommens Afsigelse: Retten afsiger først en 
foreløbig Dom, hvorved Parts Ed tilstedes eller paalægges, 
og naar da den samtidig Parten forelagte Frist er udløben og 
det har vist sig, om Eden aflægges, saa først afsiges den 
endelige Dom. 

3. Syns- og Skønsmænd skulle ordentligvis være til Stede 
under Domsforhandlingen for der at afgive deres Syn og 
Skøn.  ̂ De have Krav paa Rejsegodtgørelse og Diæter efter 
en højere Takst end Vidner, lige som de have Krav paa et 
særligt'Vederlag for deres Syn og Skøn. 홢 Den udmeldende 
Ret bestemmer Antallet af Syns- og Skønsmænd for det enkelte 
Tilfælde. 홢 Oversyn og Overskøn bortfalder. Er en Part 
misfornøjet med Resultatet af et Syn og Skøn, kan han foran- 
stalte et nyt, hvis der er Tid til det. 홢 

4. Om Bevis ved Dokumenter gives ingen ny Regel af 
væsentligere Betydning. 

C. Proceduren .  
1. Første Instans. 

a. Sager ved Landsret (hvilke disse Sager ere se 
ovf. pag. 65). Proceduren bestaar af to Hoveddele: Skrift- 
vekslingen (der normalt skal tilendebringes i to Retsmøder) 
og Domsforhandlingen (normalt ét Møde); i Forbindelse med 
denne sidste finder eventuelt Bevisførelsen Sted. løvrigt 
begynder Sagen med Udtagelse af Stævning, der indleveres 
paa Rettens Kontor til Berammelse og derefter tilbageleveres 
Sagsøgeren til Forkyndelse (Varslet er 14 Dage, naar Ind- 
stævnte bor i den Underretskreds, hvor Landsretten har sit 
Sæde; ellers 3 Uger eller længere). I Stævningen giver Sag- 
søgeren en kort Fremstilling af sine SØgsmaalsgrunde og sin 
Paastand. Paa første Tægtedag skal Sagsøgte fremlægge 
Svarskrift, indeholdende hans Paastand og en kort Fremstilling 
af hans Benægtelser og Indsigelser og i det hele af de Kends- 
gerninger, hvorpaa hans Forsvar grunder sig. Begæres ingen 


